
แบบตัดบัญชีเครื่องจักร

1. บริษัท ……………………..………………ตามบัตรสงเสริมเลขที ่………….……ลงวันที ่…...……...……..….
    กิจการประเภท ………………………………………………………………………………..………...….….….
    - ไดรับสิทธิ์ฯ
       ! ยกเวนภาษีอากรเครื่องจักร ตามมาตรา 28 นับต้ังแตวันท่ี …………………….……... ถึงวันที ่……..………
       ! ลดหยอนภาษีอากรเคร่ืองจักร ตามมาตรา 29 นับต้ังแตวันท่ี ………….……………... ถึงวันที ่…...……..….
    - ไดรับอนุญาตเปดดํ าเนินการจากส ํานักงานคณะกรรมการสงเสริมการลงทุนตั้งแตวันที…่……………...……...
       ปจจุบันกิจการตั้งอยูเลขที ่……………………………….……………………โทร. ………………..…………
2. บริษัทฯ ขอตัดบัญชีเคร่ืองจักรตามรายการในตารางท่ีแนบ จํ านวน …… รายการ  เน่ืองจากเคร่ืองจักร
     !  2.1 มีอายุเกินกวา 5 ป นับแตวันนํ าเขา และไดรับใบอนุญาตเปดดํ าเนินการจากส ํานักงานเลขที ่……………..

     ลงวันที ่……………………….. โดยมีก ําลังผลิตตามบัตรสงเสริมฯ (ทั้งนี้ กรณีบริษัทฯมีเง่ือนไขสงออก
     บริษัทฯ ขอยืนยันวา ในชวงระยะเวลา 5 ป นับแตวันนํ าเขาเคร่ืองจักรดังกลาว ไดรับการตรวจสอบเง่ือนไข
     สงออกแลว ปฏิบัติถูกตองโดยแนบหนังสือแจงผลจ ํานวน………….ฉบับ)

     ! 2.2 ไดท ําลายตามวิธีที่ส ํานักงานเห็นชอบแลว ตามหนังสอือนุญาตใหทํ าลาย เลขท่ี .....................…….........
                   ลงวันที ่......................... โดยไดแนบเอกสาร ดังน้ี
                  - ภาพถายเคร่ืองจักรกอนทํ าลาย  - ภาพถายเครื่องจักรหลังทํ าลาย
     ! 2.3 ไดสงออกไปนอกราชอาณาจักรแลว ตามหนังสืออนุญาตสงออกไปนอกราชอาณาจักร เลขท่ี ..................
                ลงวันที ่......................... โดยไดแนบเอกสาร ดังน้ี
               -  สํ าเนา Invoice ของเคร่ืองจักรท่ีสงออก   - ส ําเนาใบขนสินคาขาออก
     ! 2.4 ไดบริจาคใหสวนราชการ องคการของรัฐบาลหรือองคการสาธารณกุศลตามที่ส ํานักงานเห็นชอบ
                  แลว ตามหนังสืออนุญาตใหโอน (บริจาค) เลขท่ี ...............……..  ลงวันที ่..……..................... โดยไดแนบ
                  เอกสาร ดังน้ี
               -  สํ าเนาหนังสือรับโอนจากสวนราชการฯ
      !2.5 ไดช ําระภาษีแลว ตามหนังสืออนุญาตใหใหจํ าหนาย เลขท่ี ..................  ลงวันที ่......................... โดย
                ไดแนบเอกสาร ดังน้ี

- สํ าเนาใบเสร็จการชํ าระภาษ ี(กรณีมีภาระภาษ)ี
3. ภายหลังการไดรับอนุญาตใหตัดบัญชีเคร่ืองจักรในคร้ังน้ี บริษัทฯ ขอเรียนวา

! จะดํ าเนินการตามโครงการตอไป  หรือ
! จะไมดํ าเนินการตามโครงการ และจะมีหนังสือแจงขอยกเลิกบัตรสงเสริมตอไป

ขอแสดงความนับถือ
ลงชื่อ ………………………………….

                        (……………………………………………)
(กรรมการผูมีอ ํานาจลงนามผูกพันบริษัท และประทับตราส ําคัญของบริษัท)

ช่ือผูติดตอ…………………
โทร…………………ตอ……..
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เรียน ผสป. …… ผาน …………….      (สํ าหรับเจาหนาท่ี)

!!บริษัทฯ ขอตัดบญัชีเคร่ืองจักรตามประกาศการกํ าหนดอายุเคร่ืองจักรฉบับปจจุบัน และเจาหนาที่ได   
ตรวจสอบแลวเห็นวา บริษัทฯ ปฏิบัติถูกตองตามเง่ือนไขบัตรสงเสริมในเร่ือง

1.! การเปดดํ าเนินการครบโครงการ ต้ังแตวันท่ี ………………………………….… และ
2.! เงื่อนไขสงออก (ในกรณีมีเง่ือนไขสงออก) ในชวงระยะเวลา 5 ป นับแตวันนํ าเขา

 และเคร่ืองจักรท่ีอยูในขายใหตัดบัญชีได คือ รายการลํ าดับที ่………………………..
!!บริษัทฯ ขอตัดบัญชีเคร่ืองจักรตามประกาศเร่ืองเง่ือนไขและวิธีการสํ าหรับเคร่ืองจักรท่ีชํ ารุดหรือ
เสียหายฉบับปจจุบัน หรือบริษัทไดชํ าระภาษีอากรตามที่ส ํานักงานเห็นชอบแลว และเจาหนาที่ได
ตรวจสอบแลวเห็นวา บริษัทฯ ไดดํ าเนินการ  ท ําลาย/ สงออก/ บริจาค/ จํ าหนาย  เคร่ืองจักร ตามที่
สํ านักงานเห็นชอบแลวจึงเห็นควรอนุญาต ใหตัดบัญชีเคร่ืองจักรดังกลาวได โดยไมมีภาระภาษีอากร
ทั้งนี ้ไดแนบหนังสือถึงบริษัทฯ และ กรมศุลกากรมาดวยพรอมนี้

!!ความเห็นอ่ืน ๆ ……………………………………………………………………………….………
       ………………………………………………………………………………..………………………

    

                ขอเสนอเพือ่โปรดพิจารณา
ลงช่ือเจาหนาท่ี ………………………………

               (……………….…..……)
                          วันท่ี ………………………

เรียน ผสป.  ….
…………………………………………………………
…………………………………………………………
………………………………………………….…..
ลงชื่อหัวหนาสาย ……….……………..
                               (…………………..)
                   วันท่ี …………………………….

!  อนุญาต / ไมอนุญาต
!  ลงนามแลว
                      …………………
                              ผสป. ….
        วันท่ี …………………………….
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บัญชีรายการเครื่องจักรและ/หรืออุปกรณที่ตัดบัญชีเพื่อปลอดจากภาระภาษีอากร
ของบริษัท …………………………………..

ตามบัตรสงเสริมเลขที ่………………………..ลงวันที ่……………………..
(หากมีหลายรายการ กรุณาใชเอกสารแนบตามแบบนี้)

ลํ าดับที่ รายการ จ ํานวน เลขที่หนังสืออนุมัติ/
ลงวันที่

หมายเหตุ

ขาพเจาขอรับรองวาไดกรอกขอความถูกตองและครบถวนเปนความจริงทุกประการ โดยเครื่องจักรมีอายุเกินกวา 5 ป นับแตวันน ําเขาทกุรายการ และยังอยูที่สถานประกอบการหากมีขอความ
อนัเปนเทจ็จริงหรือจงใจละเวนการกรอกขอความที่เปนจริง ซึ่งถอืเสมือนหนึ่งการใหความอันเปนเท็จ ขาพเจายินดีที่จะถูกด ําเนินคดีอาญาจนถึงที่สุด

     กรรมการผูมีอํ านาจผูกพันบริษัทลงนาม
   (ลงชื่อ) ………………………………………. (ประทับตราบริษัทฯ)

      (……………………………………….)
     (ตํ าแหนง) ………………………………
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